
در شرایطی که 
تنها و تنها پوتین 

قدرت توقف جنگ 
را دارد، ولی آیا او 

هرگز حاضر به انجام 
این کار خواهد 

شد؟ سیاستگذاران 
آمریکایی عمدتاً 

به این سوال پاسخ 
مثبت داده اند و ادعا 

می کنند که با وارد 
آوردن فشار کافی، 

می توان پوتین را مجبور 
کرد نیروهای خود را 

از اوکراین خارج کرده 
و اینکه یا حداقل در 

مورد آتش بس مذاکره 
کند. واشنگتن و 
متحدانش بر پایه 
چنین محاسباتی 

است که تحریم های 
اقتصادی گسترده ای 
را علیه روسیه اعمال 

کرده و سعی کرده اند 
مسکو را در صحنه 
جهانی منزوی کنند

موشک حوثی ها برای اولین بار 
به مرکز اسرائیل رسید

ســاعت 6 و 35 دقیقه صبح روز یکشنبه 15 سپتامبر 
آژیرهــای خطر در اســرائیل به صدا درآمدنــد و ارتش 
اسرائیل خبر داد، موشــکی از یمن به سمت اسرائیل 
پرتاب شده »که به احتمال زیاد وسط هوا تکه تکه شده 
است.«  این موشک در فضایی باز در مرکز اسرائیل فرود 
آمد که هیچ خســارت جانی را در پی نداشــته است. 
تصاویر منتشرشــده از سوی »ســازمان آتش نشانی و 
نجات اســرائیل« در تلگــرام دودهای بزرگــی را بالای 
منطقه ای باز و شیشــه های شکسته شده داخل یک 
ایســتگاه قطار در مودیعین، شــهری بیــن تل آویو و 

اورشلیم نشان دادند. 
یحیی ســریع، ســخنگوی نیروهای مســلح یمن 
در بیانیــه ای این حملــه را تایید کــرد و گفت: »یگان 
موشــکی ما با یاری خداوند عملیات نظامی ویژه ای را 
اجــرا کرد که در آن یک هدف نظامی در منطقه »یافا« 
در فلسطین اشــغالی هدف قرار گرفت. این عملیات 
با یک موشک بالستیک جدید فراصوت انجام شد که 
در اصابت به هدف خود موفق عمل کرد و سامانه های 
پدافندی دشــمن در رهگیری و مقابله با آن شکست 
خورد.« رسانه های عبری نیز گزارش دادند که موشک 
یمنــی پس از نفوذ به پدافند هوایی اســرائیل و حریم 
هوایی چند کشــور عربــی وارد تل آویو شــد و تمامی 

تلاش ها برای رهگیری آن ناکام ماند.
یکی از خبرنگاران رادیو ارتش اســرائیل می گوید: 
»موشک بالستیک یمنی بیش از ۲۰۰۰ کیلومتر را در 
عرض 15 دقیقه پیموده و ارتش در حال تحقیق درباره 
علــت ناکامی رهگیری این موشــک اســت .« برخی 
رسانه ها نیز با انتشــار یک تصویر از مسیر حرکت این 
موشک نوشته اند موشک یمنی برای رسیدن به اراضی 
اشغالی، از آســمان عربســتان و اردن عبور و بیش از 

۲۰۰۰ کیلومتر طی کرده است.
برخی از رسانه های اســرائیلی همچنین گزارش 
دادنــد که پس از اصابت موشــک بالســتیک دوربرد 
یمنی موســوم بــه فلســطین-۲ بیــش از ۲ میلیون 
شهروند اسرائیلی روانه پناهگاه ها شده اند. کانال 1۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیســتی به دنبال این حمله خبر 
داد، »پدافند هوایی اســرائیل در رهگیری موشــکی 
که از یمن شلیک شده، ناموفق بوده و این موشک به 
نقطه ای در نزدیکی فرودگاه در مرکز فلسطین اشغالی 
اصابت کرده است.« تلویزیون اسرائیل نیز تایید کرد که 
این موشــک بالستیک یمنی به 6 کیلومتری فرودگاه 
بن گوریون اصابــت کرده و چهار تیم اطفای حریق در 
حال تــلاش بــرای خاموش کردن آتش ســوزی به راه 
افتاده پس از اصابت موشک بالستیک یمن به منطقه 

»بن شیمن« است.
با اینکــه ارتش اســرائیل ادعا کرده این موشــک 
ســرنگون شــده و در نزدیکــی تل آویو ســقوط کرده 
اما صبح روز یکشــنبه بیش از ۲۰ موشــک از سامانه 
پدافندی اســرائیل شــلیک شــدند که در رهگیری و 
انهدام این موشــک ناکام مانده اند. منابع رسانه ای با 
انتقاد از ناکامی تل آویو در مهار تهدیدهای یمن، تأکید 
کردند که این موشــک با عبور از همه موانع دفاعی از 
جمله ســامانه های پدافندی حیتس و فلاخن داوود، 
به منطقه نظامی اللــد در نزدیکی فرودگاه بن گوریون 

اصابت کرده است.
مقاومــت یمن دو ماه پیش از جدید ترین موشــک 
خــود رونمایی کرده بود. این موشــک با بــرد 18۰۰ 
کیلومتر قادر اســت با ســرعت بیشــتر و گلاید کردن 
در فاز نهایی پرواز از ســد سامانه های پدافندی اصلی 
اســرائیل عبور کند. کارشناســان می گویند موشک 
فلسطین-۲ احتمالًا نسخه پیشرفته تری است که برد 
۲۰۰۰ کیلومتــری را طی کرده اســت. با وجود ماه ها 
تنش، این حمله موشکی اتفاق نادری از نفوذ به مرکز 
اسرائیل، جایی که معمولًا برای غیرنظامیان امن است، 

به شمار می رود. 
بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیر اســرائیل بــه 
حوثی های یمن هشدار داد که هزینه سنگینی بابت 
این حملــه پرداخت خواهند کرد. او پیش از جلســه 
هفتگی کابینه گفت: »ما در یک کارزار چندعرصه ای 
علیه محور شــیطانی ایران هستیم که تلاش می کند 
مــا را از بین ببرد.« نتانیاهو با اشــاره به حمله هوایی 
تلافی جویانه اســرائیل علیه حمله پهپــادی یمن به 
تل آویــو در ماه جولای گفت: »هر کســی کــه نیاز به 
یادآوری دارد دعوت می شــود از بنــدر حدیده بازدید 
کند.« جنبش مقاومت اســلامی فلسطین یا حماس 
و شــاخه نظامی آن، عملیات یمن در خاک فلسطین 
اشغالی را تبریک گفتند و تاکید کردند این عملیات در 

مسیر نبرد طوفان الاقصی اثرگذار خواهد بود. 
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رویداد

مســتقیم ناتو در جنگ اوکراین و اعلان جنگ کشورهای عضو این 
پیمان به روســیه خواهد بود و چنین تحولی ماهیت جنگ را تغییر 
خواهد داد. رئیس جمهوری روسیه ســپس افزوده است که در این 
صورت پاسخ مسکو نیز متناسب با تهدیدهای جدید تعریف خواهد 
شد. به نظر می رسد بریتانیا یکی از کشورهایی است که اصرار زیادی 
بــر این موضوع دارد. نتایج گفت وگوهای لندن و واشــنگتن در این 
زمینه چندان روشــن نیست. کی یر اســتارمر، نخست وزیر بریتانیا 
به تازگی در ســفری به ایالات متحده با جو بایــدن دیدار و پیرامون 
این مســئله گفت وگو کرد. وب سایت انگلیســی بی بی سی به نقل 
از استارمر این گفت وگوها را »ســازنده« توصیف کرده اما همزمان 
گفته مذاکرات اخیر بیش از آنکه درباره »تاکتیک ها« باشــد درباره 

»استراتژی ها« بود.

حمله به کورسک یا موشک های دوربرد نظر پوتین را  �
تغییر می دهد؟

بسیاری از کارشناسان شاخص نظامی معتقدند اوکراین توانایی 
پیروزی نظامــی نهایی در جنگ را نــدارد. رابرت رز از اندیشــکده 
جنگ هــای مدرن وابســته به وســت پوینــت می گویــد: »اوکراین 
نمی تواند یک پیروزی نهایی و پایان بخش جنگ را در برابر روســیه 
به دســت بیاورد. آنچه آن ها می توانند انجام دهند شناسایی نقاط 
ضعف روســیه و وارد آوردن ضرباتی اســت که بتواند روسیه را تحت 
تأثیر قرار دهد.« متیو اشــمیت، اســتاد علوم سیاسی در دانشگاه 
New Haven نیز معتقد است: »مسئله اصلی اینجاست که اوکراین 
چگونه می تواند بر روی فرایند تصمیم گیری پوتین اثر بگذارد و او را 
قانع کند که زمان پایان جنگ فرا رسیده است. آیا حمله به کورسک 
یا حمله به مناطقی در عمق خاک روسیه می تواند اوکراین را به این 
هدف برساند؟ آیا این ها پوتین را مجبور به مذاکره خواهند کرد؟ آیا او 

به عقب نشینی یا توقف در دونتسک فکر خواهد کرد؟«
پاسخ به این سوال چندان ساده نیست اما پیتر شرودر، تحلیلگر 
ســابق سازمان سیا در مقاله ای که در فارن افرز منتشر کرده، نکات 
مهمی را پیرامون این مسئله مطرح کرده است. شرودر نوشته است: 
»دو سال و نیم از زمان حمله روسیه به اوکراین می گذرد و و استراتژی 
ایالات متحده از آن زمان تغییری نکرده اســت؛ آن اســتراتژی این 
است که به اندازه ای هزینه بر روسیه تحمیل شود که پوتین را متوجه 
کنــد هیچ گزینه ای بــه جز توقف جنگ پیش روی خــود ندارد. در 

راستای تلاش برای تأثیرگذاری بر محاسبات هزینه و فایده پوتین، 
واشــنگتن تلاش کرده تا نوعــی توازن را براســاس فهم خود میان 
حمایت از اوکراین و کاهش ریسک های افزایش ناگهانی و قابل توجه 
تنش ها برقرار سازد. هرچند این استراتژی منطقی به نظر می رسد 
اما بر این پایه بنا شده است که تفکر پوتین قابل تغییر خواهد بود. 
با این وجود شــواهد نشان می دهد پوتین قانع نمی شود. او با تمام 
کارت هایی که در اختیار دارد وارد این بازی شده و برای او جلوگیری 
از تبدیل شــدن اوکرایــن به ابزاری برای غرب که بتوانــد از آن برای 
تهدید روسیه استفاده کند یک ضرورت استراتژیک است.او به طور 
کامل مسئولیت دســتیابی به این هدف را پذیرفته و قضاوتش این 

است که مهم نیست به چه قیمتی اما این هدف باید محقق شود.«
شرودر از این استدلال ها نتیجه گرفته است که »تلاش برای وادار 
ساختن او به رها کردن این هدف تلاشی بی ثمر خواهد بود که به از 
دست رفتن جان ها و منابع زیادی منجر می شود.« او همچنین تنها 
راه رسیدن به یک راه حل قابل قبول برای اوکراین و غرب را صبر برای 

پایان حضور پوتین در قدرت عنوان کرده است.
در شــرایطی که تنهــا و تنها پوتین قدرت توقف جنــگ را دارد، 
ولی آیا او هرگز حاضر به انجام این کار خواهد شــد؟ سیاستگذاران 
آمریکایی عمدتاً به این ســوال پاسخ مثبت داده اند و ادعا می کنند 
که با وارد آوردن فشــار کافی، می توان پوتین را مجبور کرد نیروهای 
خــود را از اوکراین خارج کرده و اینکه یــا حداقل در مورد آتش بس 
مذاکره کند. واشنگتن و متحدانش بر پایه چنین محاسباتی است 
که تحریم های اقتصادی گســترده ای را علیه روسیه اعمال کرده و 

سعی کرده اند مسکو را در صحنه جهانی منزوی کنند.
اتخاذ این سیاست بر این باور استوار است که پوتین اساساً یک 
فرصت طلب است و در مقابل دشمن ضعیف با قدرت پیش می رود، 
اما وقتی با دشــمنی قدرتمند روبه رو شــود، عقب نشــینی خواهد 
کرد. بر اســاس این دیــدگاه، حمله پوتین به اوکراین هم ناشــی از 
جاه طلبی های او در زمینه احیای امپراطوری روسیه بود و هم ناشی 

از درک او از ضعف های اوکراین.
با این حال پوتین حداقل در مورد اوکراین فرصت طلب نیســت. 
در واقــع برجســته ترین حرکت هــای بین المللــی او، ترفندهــای 
فرصت طلبانه برای به دست آوردن چیزی نبوده، بلکه یا تلاش هایی 
پیشــگیرانه  بــرای جلوگیــری از ضررهایــی محســوس بــوده و یا 

رویکردهای انتقام جویانه.
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک شهرآرا تهران
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای ماشالله فرهاد )مالک( با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مصدق که تحت شماره 75379 مورخ 1403/04/12 دفتر اسناد رسمی 198 تهران و برگ تقاضای وارده به شماره 
7067 مورخ 1403/04/12 مدعی فقدان سند مالکیت شش دانگ یک واحد تجاری پلاک 400455 فرعی از 2395 اصلی مفروز از 11650 فرعی از اصلی مذکور قطعه 2976 به 
مساحت 20/46 مترمربع ذیل ثبت 2189 و 2190 صفحه 176 و 179 دفتر 18 به نام ایرج فخارمنش و شیرین شهشهانی هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از شش دانگ ثبت و 
اسناد به چاپی 968207 و 968208 صادر و تسلیم شده است سپس شش دانگ به موجب سند انتقال قطعی 73878 مورخ 1387/8/8 دفترخانه 198 تهران به ماشااله فرهاد 
و سیدعلی اعرابی هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از شش دانگ منتقل گردیده سپس سه دانگ سهمی سیدعلی اعرابی به موجب سند انتقال اجرایی شماره 31062 مورخ 
1399/7/9 دفترخانه 544 تهران به اشرف السادات سیدشمس طالقانی انتقال یافته که برای وی سند جداگانه صادر شده است. سپس سند مالکیت آقای ماشالله فرهاد به 
چاپی 968207 و 968208 به علت سهل انگاری سند مالکیت مفقود گردیده و نامبرده درخواست صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد ماده 120 آئین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم غیر از اسناد فوق و یا وجود سند مالکیت مذکور نزد خود باشد از تاریخ نشر این 
آگهی ظرف مدت 10 روز به این منطقه مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم و رسید دریافت نمائید تا مورد رسیدگی قرار گیرد به اعتراض 
بدون ارائه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نخواهد شد. پس از انقضای مهلت مزبور و نرسیدن واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد. 

سابقه بازداشت مشاهده نگردید.
کمال شاکری - رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرآرا تهران - از طرف علیرضا عبادی م الف: 13259

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - حوزه ثبت ملک مولوی تهران
آگهی فقدان سند مالکیت

آقای مهدی غروبی و عبدالرسول غروی و محمدرضا غروی اصالتاً با اعلام مفقودی سند مالکیت ملک مورد آگهی با تسلیم استشهادیه گواهی امضاء شده ذیل شماره 15033 
و 15034 مورخ 1403/02/30 دفترخانه 557 تهران و 26906 و 26905 مورخ 1403/05/30 دفترخانه 536 تهران طی درخواست وارده 11588 مورخ 1403/05/31 و 
11991 مورخ 1403/06/06 و 12537 مورخ 1403/06/17 تقاضای صدور المثنی سند مالکیت را نموده اند که مراتب در اجرای ماده 120 آئین نامه قانون ثبت به شرح زیر آگهی 

می گردد:
1-نام و نام خانوادگی مالک: آقایان مهدی غروبی و عبدالرسول غروی و محمدرضا غروی )مالکین شش دانگ( 2- شماره پلاک: 1 فرعی از 3923 اصلی واقع در بخش 6 تهران 
3- علت مفقودی: سرقت مستند به نامه شماره 1403/6163/20501/224 مورخ 1403/03/20 کلانتری 113 بازار 4-خلاصه وضعیت مالکیت: اسناد مالکیت شش دانگ یک 
قطعه زمین شماره یک فرعی از سه هزار و نهصد و بیست و سه اصلی واقع در بخش شش حوزه ثبتی مولوی استان تهران به مساحت )168/05( یکصد و شصت و هشت متر و 

پنج دسی متر مربع که دارای مقدار 41/97 مترمربع اصلاحی آتی بوده و در آینده و به هنگام تخریب و نوسازی آتی جز گذر خواهد شد.
به مالکت مهدی/ غروی فرزند محمدعلی شماره شناسنامه 49165 تاریخ تولد 1342/10/20 صادره از امور خارجه دارای شماره ملی 4720643231 با جز سهم 2 از کل سهم 6 
به عنوان مالک دو دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 40226 تاریخ 1390/06/28 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 633791 سری 

ج سال 00 با شماره دفتر الکترونیکی 140120301042020150 ثبت گردیده است.
مالکیت محمدرضا/ غروی فرزند محمدعلی شماره شناسنامه 15877 تاریخ تولد 1335/02/25 صادره از امور خارجه دارای شماره ملی 4722847551 با جز سهم 2 از 
کل سهم 6 به عنوان مالک دو دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 40226 تاریخ 1390/06/28 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 

633789 سری ج سال 00 با شماره دفتر الکترونیکی 140120301042020145 ثبت گردیده است.
مالکیت عبدالرسول/ غروی فرزند محمدعلی شماره شناسنامه 357 تاریخ تولد 1339/01/11 صادره از تهران دارای شماره ملی 0043781659 با جز سهم 2 از کل سهم 6 
به عنوان مالک دو دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 4022643732 تاریخ 1390/06/28 موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی 

633790 سری ج سال 00 با شماره دفتر الکترونیکی 140120301042020152 ثبت گردیده است.
محدودیت: محدودیت دفتر املاک: رهنی شماره 15459 و شماره سیستمی 140105201042002621 مورخ 1401/06/20 دفترخانه اسناد رسمی شماره 1235 شهر تهران 
استان تهران که به نفع بانک مسکن به مبلغ 18.000.000.000 ریال به مدت 12 ماه ثبت شده. مازاد دارد رهنی شماره 18001 و شماره سیستمی 140221201042006923 

مورخ 1402/08/03 دفترخانه اسناد رسمی شماره 1235 شهر تهران استان تهران که به نفع بانک مسکن به مدت 15 ماه ثبت شده.
پلاک فوق با عنایت به گواهی دفتر املاک و دفتر بازداشتی در قید بازداشت نمی باشد. لذا با توجه به اعلام فقدان سند مالکیت ملک فوق الذکر و درخواست صدور المثنی آن 
مراتب اعلام تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله کرده که در قسمت چهارم این آگهی ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از 
انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض 

اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
نشانی ثبت محل: خیابان شیخ هادی، نرسیده به خیابان جمهوری، نبش کوچه رجب بیگی، پلاک 366، اداره ثبت اسناد و املاک مولوی

الیاس صهبا - رئیس حوزه ثبت ملک مولوی تهران - از طرف عبداله اخلاقی سیاهمرد م الف: 13257

کارشــناس و مجری شبکه خبری ســی ان ان اعلام کرد که سرعت 
پیشروی روسیه در دونتسک بسیار کم شده است: »پیش از حمله ما 
به کورسک سرعت پیشروی روس ها در دونتسک و همچنین مناطق 

دیگر بسیار بیشتر از این بود. حالا سرعت آن ها کم شده است.«
هرچند کاهش ســرعت پیشــروی روس ها در نیمه نخست ماه 
سپتامبر صحت دارد اما بررسی گزارش ها و تحلیل های کارشناسان 
نظامی نشــان می دهد روســیه هیچ واحد بزرگ و مهمی را از جبهه 
شــرق اوکراین به کورسک منتقل نکرده و صرفاً در برخی از مناطق 
خط مقدم )که طول آن نزدیک به 1۰۰۰ کیلومتر اســت( برخی از 
واحدهایی را که انتقال آن ها آســیبی به موقعیت روس ها در شــرق 
نمی رســاند به کورســک منتقــل کردند. مجموعه تحولات نشــان 
می دهد برای کرملین، هدف ادامه پیشروی در دونتسک از اولویت 
بالاتری در مقایســه با آزادسازی کورســک برخوردار است و مسکو 

اطمینان دارد که در آینده نزدیک قادر است کورسک را آزاد کند.

گزینه های غرب برای حمایت از اوکراین �
در شــرایطی که اتحادیه اروپا آماده تغییرات گســترده می شود 
و جریان های راســت افراطی قدرت بیشتری در اتحادیه گرفته اند، 
انتظار ارسال کمک های بیشتر از سوی اتحادیه اروپا چندان منطقی 
نیست. همزمان در ایالات متحده که کاندیداهای ریاست جمهوری 
رقابتی شــانه به شــانه را تجربه می کنند و احتمال پیــروزی دونالد 
ترامــپ، کاندیدایی که حاضــر به حمایت از اوکراین نیســت هنوز 
بالاســت، شانس تصویب یک بسته حمایتی جدید نزدیک به صفر 
اســت. در این وضعیت، تنهــا گزینه ای که پیش روی کشــورهای 
غربی قرار دارد، تغییر در سیاست هاســت. از جمله این سیاست ها 
ممنوعیت اســتفاده از موشک های بالســتیک دوربرد غربی برای 
هدف قرار دادن عمق خاک روســیه است که تغییر آن می تواند در 

وضعیت جنگ اثرگذار باشد.
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا و دیوید لامی، وزیر امور 
خارجه بریتانیا که روز پنجشــنبه 11 سپتامبر به کی یف سفر کرده 
بودند، حمایت قاطع شــان را از تلاش هــای اوکراین اعلام کردند با 
این حال روشن نساختند که آیا سیاست غرب در خصوص استفاده 
اوکراین از تسلیحات غربی برای هدف قرار دادن عمق خاک روسیه 
تغییر کرده است یا نه. دنیس شمیهال، نخست وزیر اوکراین در دیدار 
با بلینکن و لامی بار دیگر درخواست اوکراین برای تغییر این سیاست 

غرب را مطرح کرد اما پاسخ مشخصی دریافت نکرد.
دو مقام  آگاه آمریکایی در این خصوص به وال اســتریت ژورنال 
گفتند که دولت بایدن همچنان به سیاســت پیشــین خود پای بند 
است و اجازه استفاده از موشک های هدایت شونده دوربرد آمریکایی 
را برای هدف قرار دادن عمق خاک روسیه به اوکراین نمی دهد. با این 
حال این مقام ها تأکید کردنــد که این موضوع مرتباً در درون دولت 
مورد بحث و بررسی مجدد قرار می گیرد. یک مقام ارشد ناشناس هم 
به  سی ان ان اعلام کرده است که در حال حاضر هیچ رویکرد مثبتی 
به برداشتن محدودیت ها وجود ندارد. با این حال زمانی که روز 1۰ 
سپتامبر از جو بایدن، پرسیده شد آیا محدودیت های آمریکا برداشته 
می شــود؟ او اعلام کرد که »ما در حــال کار کردن روی این موضوع 
هستیم.« مسکو اعتقاد دارد غرب در حال زمینه سازی برای اعطای 
مجوز استفاده از تسلیحات دوربرد غربی برای هدف قراردادن عمق 
خاک روســیه است. واسیلی نبنزیا، ســفیر روسیه نزد سازمان ملل 
متحد در نیویورک در جلسه شورای امنیت گفت: »اگر واقعاً تصمیم 
بــر رفــع محدودیت ها گرفته شــود، این بدان معنــا خواهد بود که 
کشورهای عضو ناتو از این لحظه به طور مستقیم با روسیه وارد جنگ 
خواهند شد. در این صورت ما نیز تصمیماتی در این رابطه می گیریم 
که پیامدهای آن گریبان گیر متخاصمان غربی خواهد شــد. سفیر 
روســیه در ادامــه عنوان کرد کــه آمریکا در تلاش اســت تا تمامی 
تقصیرها را به گردن دیگران بیاندازد اما به دلیل وجود »اطلاعات از 
ماهواره هــای آمریکا و اتحادیه اروپا« موفق به انجام این کار نخواهد 
شد. نبنزیا در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این که، غرب 
از چندماه پیش صحبت ها در خصوص استفاده از تسلیحات دوربرد 
برای هدف قرار دادن روسیه را آغاز کرده است، بیان کرد: »به عنوان 
بهانه ای برای این اقدام، تحریفات بی اساس درباره ارسال احتمالی 

موشک های بالستیک ایران مطرح شده است.«
هفته گذشته ولادیمیر پوتین هشــدار داده بود که دادن چنین 
اجازه ای بــه اوکراین از ســوی قدرت های غربی بــه منزله دخالت 


